Bazuar në nenin 1 paragrafi 2 dhe nenin 2a të Ligjit për Shpronësimin (“Fleta Zyrtare e Republikës së Malit të Zi”, nr. 55/00, 12/02 dhe 28/06 dhe “Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 21/ 08, 30/17 dhe 75/18), neni 28 paragrafi 1 pika 5 dhe neni 38 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 2/18, 34/19, 38/20, 050/22, 084/22) dhe nenit 28 paragrafi 1 pika 5 të Statutit të Komunës së Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi – Dispozitat komunale”, nr. 24/19, 20/05, 051/ 22, 055/22), Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më 20.07.2023 solli 

VENDIM
[bookmark: _Hlk140487164]mbi përcaktimin e interesit publik për shpronësimin e plotë të pronës së paluajtshme për ta sjellë në qëllimin e synuar parcelën urbane UP49 në kuader të studimit lokal i lokalitetit "Tuz-pjesa e zonës planifikuese 19"

Neni 1
[bookmark: _Hlk139977338]Përcaktohet interesi publik për shpronësimin e plotë të pasurisë së paluajtshme:
· parcela kadastrale numër 2992/440 KK Tuz, sipërfaqja 23,238 m², pronari - posedues 13 Korrik Plantacionet SHA Podgoricë me të drejtë pronësie 1/1, e regjistruar në AP numër 476 e cila është pjesë e parcelës urbane UP49 në kuader të studimit lokal i lokalitetiTuz - pjesë e zonës planifikuese 19”.
      	Shuma e kompensimit të drejtë të pronës së paluajtshme nga paragrafi 1 i këtij neni do të përcaktohet nga Drejtoria për Kadastër dhe Pronë Shtetërore e Malit të Zi.

Neni 2
Qëllimi i shpronësimit është sjellja në qëllimin e synuar e parcelën kadastrale nga neni 1 i këtij vendimi, me qëllim të ndërtimit të objekteve për sport dhe rekreacion.  

Neni 3
       	Përfituese e shpronësimit është komuna e Tuzit.

Neni 4
       	Procedurën e shpronësimit të pronës së paluajtshme nga neni 1 i këtij vendimi do ta zbatojë Drejtoria për Kadastër dhe Pronë Shtetërore - Njësia Rajonale Podgoricë, me propozim të Sekretariatit për Pronë të Komunës së Tuzit.
Neni 5 
Mjetet financiare për pagesën e kompensimit të drejtë do të sigurohen nga Ministria e financave.

Član 6
Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e publikimit në "Fletën Zyrtare të Malit të Zi - Dispozitat Komunale".


Numër: 02-016/23-4826/1
Tuz, më 20.07.2023

KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj
